
UCHWAŁA NR L/307/2023  
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

Z DNIA 14 WRZEŚNIA  2023 ROKU 
  
w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok 

 
           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) w związku z art.  211, art. 212 ust. 1 
pkt 1, 2, 3, art. 214 art. 216, ust. 2, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 
ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1              
Dokonuje się zmian w postaci: 
1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 2 143 539,39  złotych 
    Planowane dochody po zmianach 41 313 416,89  złotych 
    a) bieżące – 29 458 557,99 złotych 
    b) majątkowe – 11 854 858,90 złotych 

    zgodnie  z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Zwiększenia  planowanych wydatków budżetowych o kwotę 1 148 658,18  złotych 
    Planowane wydatki po zmianach  43 990 405,53 złotych, z tego: 
             a) bieżące - 28 636 382,34 złotych 
             b) majątkowe - 15 354 023,19 złotych 
                 zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia do poniesienia w 2023 roku 
    zgodnie  z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4. Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku 
    zgodnie  z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. 
5. Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 
     zgodnie  z załącznikiem  Nr 5 do niniejszej uchwały. 
6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień                
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku          
     zgodnie  z załącznikiem  Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości  2 676 988,64 złotych, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1. Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

    jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z 

    rozliczeń wyemitowanych papierów  wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w       

    wysokości 2 378 900,28  złotych. 

2. Niewykorzystanych środków 298 088,36  złotych, z tytułu: 

    2.1. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

           wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

           szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -                       

           151 598,37 złotych, 

    2.2. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

           dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

           środków  - 146 489,99 złotych. 

  3.  Ustala się: 



       3.1. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości   4 576 906,90 złotych 

       3.2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości    1 899 918,26 złotych 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 5. 

–  
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Uzasadnienie: 
Postanawia się dokonać: 
I.  Zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 2 143 539,39 złotych 
    1. W dziale 600 Transport i łączność o kwotę 155 840,21 złotych, 
        1.1. rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne § 0950 Wpływy z tytułu  kar i odszkodowań                      
wynikających z umów o kwotę 151 740,21 złotych z tytułu naliczonej kary za                                    
nienależyte wykonanie umowy. 
        1.2. rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne § 6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu                         
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjnae realizowane na podstawie                                
porozumień (umów) mięzy jst o kwotę 4 100 złotych. 
    2. W dziale 758 Rożne rozliczenia o kwotę 1 905 767 złotych 
         2.1. W rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji oólnej dla jst § 2920 Subwencje ogólne                   
z budżetu państwa o kwotę 11 213 złotych na podstawie zawiadomienia Ministra                          
Finansów z dnia 28 sierpnia 2023 roku znak ST3.4751.2.8.2023.4.g z tytułu podziału                       
środków na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla                                  
nauczycieli w roku 2023. 
         2.2. W rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst § 2750 Srodki na                                      
uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 1 894 554 złotych na podstawie                          
zawiadomienia Ministra Finansów z dnia 18 sierpnia 2023 roku znak                                                   
ST3.4751.1.9.2023 
    3. W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o                  
kwotę 77 000 złotych 
         § 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z                           
zakresu wychowania przedszkolnego o kwotę 50 000 złotych, z tytułu opłat za                                 
dożywianie dzieci w przedszkolu, 
         § 0830 Wpływy z usług o kwotę 27 000 złotych, z tytułu opłat za dożywianie uczniów w                              
szkole. 
   4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 4 932,18 złotych 
        4.1. W rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 0970 Wpływy z różnych                           
dochodów o kwotę 2 306,25 złotych z tytułu zwrotów za wykonanie badań - analiz                         
chemicznych ścieków przemysłowych i pokąpielowych. 
        4.2. W rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi § 2460 Środki otrzymane od                     
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 1 415 złotych z tytułu refundacji 
przez NFOŚ i GW kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów z działalności rolniczej z terenu 
gminy Solec-Zdrój, zgodnie z umową Nr 56/GK/2023 z dnia 24 lipca 2023 roku. 
       4.3. W rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg § 0950 Wpływy z tytułu kar i                                
odszkodowań wynikających z umów o kwotę 1 210,93 złotych, z tytułu odszkodowania -                
szkoda nr 4682719/1. 
II. Zmniejszenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 84 665,52 złotych 

    1. W dziale 750 Administracja państwowa i samorządowa, rozdziale 75075 Promocja 
        gminy o kwotę 21 007,52 złotych 

        § 4220 Zakup środków żywności o kwotę 2 507,52 złotych, w ramach funduszu sołeckiego                          
m. Zagajów. 
        § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 18 500 złotych. 
   2. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 28 679 złotych 



       2.1. rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 18 624 złote 
            § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 679 złotych 
            § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 17 745 złotych 
       2.2. rozdziale 80107 Świetlice szkolne, § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę                 
9 555 złotych 
      2.3. rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
              i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych § 4240 Zakup środków                   
dydaktycznych i książek o kwotę 500 złotych 
  3.  W dziale 855 Rodzina o kwotę 19 317 złotych 

        3.1. rozdziałe 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  alimentacyjnego oraz                     
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę                    
1.626,00 złotych 
               § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000 złotych 

               § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 626 złotych 

       3.2. rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

               § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracownikówno kwotę 15 000 złotych 

               § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 000 złotych 
               § 4440 Odisy na ZFŚS o kwotę 691 złotych 
    4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90003 Oczyszczanie            
miast i wsi § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 662 złote w ramach funduszu           
sołeckiego m. Zagajów. 
    5. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 Pozostała działalność § 6050 Wydatki                     
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 15 000 złotych w zadaniu "Utworzenie                   
ogólnodostępnego miejsca rekreacji i integracji mieszkańców wsi Piestrzec". 

III. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 1 233 323,70 złotych 

     1. W dziale 600 Transport i łączność o kwotę 352 669,52 złotych 
         1.1. W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne § 6059   Wydatki inwestycyjne jednostek                       
budżetowych o kwotę 350 000 złotych na zadanie "Rewitalizacja przestrzeni                                     
publicznej gminy Solec-Zdrój", na zakończenie robót związanych z budową tężni w  parku zdrojowym 
i zakończenie projektu pn. Kompleksowa i wieloaspektowa rewitalizacja miejscowości Solec-Zdrój. 
        1.2. W rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne o kwotę 2 669,52 złote w ramach funduszu                                 
sołeckiego m. Zagajów 
                § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 162 złote, z przeznaczeniem na                                      
zakup rury przepustowej, 
                § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 1 507,52 złotych, z przeznaczeniem na                                        
remont dróg. 
     3. W dziale 630 Turystyka, rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki        
          § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 150 000 złotych na zadanie            
"Zagospodarowanie zbiornika rekreacyjnego i terenu przyległego na cele turystyczne'' na              
umocnienie i remont grobli czołowej zbiornika oraz ułożenie kostki stalowej w celu                         
zabezpieczenia przed działalnością bobrów. 
     4. W dziale 750 Administracja państwowa i samorządowa, rozdziale 75075 Promocja gminy             

o kwotę § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 18 500            złotych 
z przeznaczeniem na zakup secoramki (podświetlanej iluminacji promującej Gminę). 
     5. W dziale 757 Obsługa długu publicznego, rozdziale 75702 Obsługa papierów                                      
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jst zaliczanych do długu                     
publicznego § 8110 Odsetki  od samorządowych papierów wartościowych lub                                  
zaciągnietych przez jst kredytów i pożyczek o kwotę 80 000 złotych z przeznaczeniem na               
urgulowanie naliczonych odsetek od pożyczek i kredytów w zwiazku ze wzrostem w ciągu roku stawki 



WIBOR. 
      6. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 116 892 złotych 
           6.1. rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 26 803złotych 
                   § 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 17 745,00 zł z                                               
przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej nauczyciela 
                   § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 9 058 zł z                                               
przeznaczeniem na przelew odpisów na ZFŚS 
            6.2. rozdziale Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 4440 Odpisy na                                    
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 259 zł z przeznaczeniem na                                 
przelew odpisów na ZFŚS 
           6.3. rozdziale 80104 Przedszkola § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń                                    
socjalnych o kwotę 1 200,00 zł z przeznaczeniem na przelew odpisów na ZFŚS 
           6.4. rozdziale 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego § 4440 Odpisy na zakładowy                    
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 243 zł z przeznaczeniem na przelew odpisów na ZFŚS 
           6.5. rozdziale 80107 Świetlice szkolne o kwotę 10 068 złotych 
                   § 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 9 555,00 zł z                                                
przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej nauczyciela 
                   § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 513 złotych z                                        
przeznaczeniem na przelew odpisów na ZFŚS 
           6.6. rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 77 263 złotych 
                  § 4220 Zakup środków żywności o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup                                       
artykułów spożywczych do przygotowywania posiłków dla dzieci w przedszkolu 
                  § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 27 000,00 zł z przeznaczeniem na                                                    
uregulowanie płatności za dostarczanie posiłków dla uczniów w szkole 
                  § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 263 złotych z                                         
przeznaczeniem na przelew odpisów na ZFŚS 
            6.7. rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji                           
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych § 4440 Odpisy  na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 889 złotych z przeznaczeniem  na przelew odpisów na ZFŚS 
             6.8. rozdziale 80195 Pozostała działalność § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz                                       
świadczeń socjalnych o kwotę 167 złotych z przeznaczeniem na przelew odpisów na                      
ZFŚS 
       7. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę                        
17.691,00 zł 
            § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na                          
wypłatę wynagrodzeń 

            § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na                                   
zapłatę składek ZUS 
           § 4440 Odpisy na ZFŚS o kwotę 691,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę odpisów na ZFŚS w                          
związku ze zwiększeniem kwoty odpisu 
       8. W dziale 855 Rodzina o kwotę, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z                        
funduszu  alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z                            
ubezpieczenia społecznego o kwotę 1.626,00 zł 
            § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na                            
wypłatę wynagrodzeń 

            § 4440 Odpisy na ZFŚS o kwotę 126,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę odpisów na ZFŚS w                          
związku ze zwiększeniem kwoty odpisu 
            budżet zadaniowy: 
            13.4.1.1. Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla                                       



opiekunów. 
       9. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 495 445,18 złotych 

          5.1. W rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 4390 Zakup usług                                      
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 2 306,25 złotych, z                                  
przeznaczeniem na wykonanie badań - analiz chemicznych ścieków pokąpielowych i                       
przemysłowych. 
          5.2. W rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi § 4300 Zakup usłog                                     
pozostałych o kwotę 141 928 złotych, z przeznaczeniem na usunięcie odpadów z miejsca nie 
przeznaczonego do ich składowania, zlokalizowanych na działce nr 622 w Piasku Małym, oraz na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów pochodzących z działalności rolniczej. 
         5.3. W rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 351 210,93 złotych 
                 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 210,93 złotych, z przeznaczeniem                                  
na zakup materiałów. 
                 § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwote 350 000 złotych z                                          
przeznaczeniem na realizację zadania pn. Budowa oświetlenia ulicznego w gminie Solec-Zdrój. 
    10. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 Pozostała działalność § 4210 Zakup                           
materiałów i wyposażenia o kwotę 500 złotych w ramach funduszu sołeckiego m.                            
Zagajów, z przeznaczeniem na zakup siedziska do huśtawki na plac zabaw. 
 
 
 


